UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v dự toán thu, chi

 bảo hiểm xã hội, bảo hiểm

thất nghiệp, bảo hiểm y tế và

 chi phí quản lý bảo hiểm xã hội,

bảo hiểm thất nghiệp,

bảo hiểm y tế năm 2022

     Đức Phổ,  ngày       tháng  5  năm 2022

     Kính gửi:
                               - Phòng Y tế;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;
- Phòng Lao động - TB&XH;

- Thanh tra thị xã;
- Bảo hiểm xã hội thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2272/UBND-KGVX ngày 17/5/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc dự toán thu, chi bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp,
bảo hiểm y tế và chi phí quản lý bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm

y tế năm 2022 (được gửi trên Trục liên thông văn bản), Chủ tịch UBND thị xã có
ý kiến như sau:

1. Các phòng: Y tế, Tài chính - Kế hoạch, Lao động - TB&XH, Bảo hiểm
xã hội thị xã, UBND các xã, phường theo chức năng, nhiệm vụ, căn cứ nội dung

Quyết định số 583/QĐ-TTg ngày 13/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao
dự toán thu, chi bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế và chi phí

quản lý bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế năm 2022 để tổ chức
triển khai thực hiện hoặc tham mưu UBND thị xã triển khai thực hiện theo thẩm

quyền, quy định.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên chủ động phối hợp với Bảo hiểm
xã hội thị xã tăng cường đôn đốc, kiểm tra, thanh tra các đơn vị sử dụng lao động

trên địa bàn thực hiện nghiêm việc trích, nộp bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp,
bảo hiểm y tế đúng thời hạn; đảm bảo tỷ lệ số nợ trên số tiền phải thu bảo hiểm xã

hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế năm sau thấp hơn năm trước; kịp thời
ngăn chặn việc trốn đóng, gian lận, trục lợi chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm

thất nghiệp, bảo hiểm y tế./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT (VX) UBND thị xã;
- Chánh, Phó Chánh VP;
- CVVP (Q);
- Lưu VT.

  CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-05-23T08:35:19+0700

		2022-05-23T09:59:20+0700

		2022-05-23T09:59:20+0700

		2022-05-23T09:59:20+0700